VERS. 7. — « Ipsi autem sicut Adam transgressi sunt pactum, ibi prævaricati sunt in me. » Superior dixerat se misericordiam et non sacrificium velle, ut scilicet suæ contemplatione miseræ, cum homo sibi miserescere cogitur, ad alienorum appetentiam non erigatur, recte subjicitur: *Ipsi autem transgressi sunt pactum*, ac si diceret: Cum hortarer eos ad sui respectum, ipsi cogitaverunt, sicut Adam, avaritiæ transgressionem, cui, dum deitas appetenda videtur, repente vix homo reperitur. *Ibi, inquit, prævaricati sunt in me*, quia in hujus suggestionis acceptione meis monitis obstitere.

VERS. 8, 9. — « Galaad civitas operantium idolum supplantata sanguine. Et quasi fauces virorum latronum. » Galaad interpretatur *acervus testimonii*, Galaad civitas operantium idolum est, quando mens acclinis ad terrenas imaginationes est. *Idolum* autem formula dicitur. Et quid est recordari quarumque formarum, nisi quædam coram se creatio idolorum? *Galaad* ergo *acervus* est testimonii, quia profecto in inferioribus dilatatur, in superioribus angustatur, et adhibetur loco cujusdam testimonii, quod scilicet qui lata et spatiosa hujus mundi prosequitur, in Dei charitate angustatur, nec instar civitatis sine strepitu potest esse, aut materialium quorumlibet mentali representatione carere, qui se aliquantisper a cura mundanorum non se meminerit absentare. Hæc *civitas sanguine* supplantatur, quia creberrime per hujusmodi affectiones lethali peccato subvertitur. *Quasi fauces*

virorum latronum est, dum quod crudeliter impotentioribus abripit, insatiabili aviditate transglutit: In quo duo consideranda sunt, in latronibus diripiendi atrocitas; in faucibus, rapta abligurienti gulositas.

« Particeps sacerdotum in via interficientium per gentes de Sichem, quia scelus operati sunt. » *Civitas hæc particeps sacerdotum* est, qui per gentes de Sichem in via interficiunt, cum pravorum motuum versutiæ, qui, quasi quidam sacri duces, super scelerum suorum levigatione ratiocinantur interius, et eas cogitationes quæ divinis obedire sermonibus gestiunt, sua retractatione trucidant, et veluti in via, in sua actione mortificant, illi conscientiæ comparantur, quæ terrenarum imaginum phantasiis delectatur. Sichem enim *humerus* interpretatur, in quo obedientiæ sustentia denotatur. *De Sichem* ergo pergentes, in via perimuntur, cum hi motus, qui Deo et magistris per obedientiam se subdere volunt, et ex hoc proficere desiderant, per mentis insolentis strepitus, et visorum foedas recordationes intereunt. Scelus ergo ibi idem civitatenses Galaad operantur, dum voluntates quibus boni aliquid adjacet, interiori præpediente tumultum, perficere non sinuntur.